5. LO MATEIX en altra pragmática dirigida al dit Loctinent general, y altreſ officials dada en Saragoça a
9. de Ianer.
1488.

Per quant en lo sete capitol de la sententia per nos promulgada entre los senyors dels pagesos de remensa de una part, e los

pagesos qui solien esser de la dita condicio de la part altra, es declarat, que los dits pagesos sien reguts, e obligats prestar fagament, e homenatge de proprietat, tantas vegadas, quantas los dits senyors voltan, o requieran, e si estada alguna dīl sentio, o queſcio ſobre la forma de las paraulas, ab las quals ſe ha de feciar dit fagament, e homenatge, pertant, per remoure totas diſcreñias, en virtut del poder per nos retengut en dita sententia, ab tenor de las presentes declararam, que lo dit homenatge ſe haja prestar, sots la forma, e tenor de las paraulas ſeguents. *Ego talis, talis parochie, attendens quod Serenissimus dominus Rex nūc feliciter regnans, cum sententia per suam Majestatem inter seniores ex una, & pagenses de redimitione, & malorum usum ex altera paribus declarauit, & sententiavit dictos pagenses debere prestatre sacramentum, & homagium eorum dominis, & prout continetur in septimo capitulo dictae sententiae tenoris sequentis. Item, &c.* Inferatur totus tenor dicti septimi capitulo. *Ideo recognoscio vobis T. quod teneo T. mansum vocatum sic pro vobis, & ratione proprietatis mansi eiusdem facio, & presto vobis tanquam domino, & proprietatio illius sacramentum, & homagium ore, & manibus commendatum, secundum quod in dicto capitulo sententia continetur, & declaratur, referatis vobis, & mihi omnibus iuribus per dictum dominum Regem sententiat, & declaratis in, & cum dicta sententia, ad quam me refiero. Deinde subiungantur aia quæ pro ipso domino teneuntur cum præstationibus censura, & aliarum præstationum annualium, e quando formam dīl sententia. Pertant diem, e manam vos eſtreſtamente, que la present nostra declaratio tengau, e obſerueu, tenis, e obſeruar façau per tots inconcussamente, sots las penasen lo compromis, e sententia contengudas.*

DE DELMES, PRIMICIAS, Y TASCAS. TIT. XIX.

1. ALFONS quart en la concordia feta ab lo braç ecclesiastic, dada en lo castell de la vila de la Torradeo etauí del territori de Napolis a 16. de Ianer. 1451. Cap. 3.

Item ex causa conuentio[n]is præfentis dictus dominus Rex confitetur, & recognoscit pro fe, & suis successoribus, quomodo dicimæ, & primæ possessæ, & detente per dictas Ecclesias, ecclesiasticas personas, & religionem, & militiam Mōteſiz

tesia pertinuerunt, & pertinentiure Diuino, pariter, & humano eisdem, & quod ab inde vlo unquam tempore super illis parte, seu partibus decimorum, & primiūram quas dicit Ecclesiæ, & ecclesiastica personæ pro nunc posident, & detinent, impositiōnem aliquam quatuor solidorū pro libra, attalām majorem, vel minorem, aut exactionem, collectam, demandam, aut aliam quamcumque sancionem non facient, petent, aut exigēt. Immo ipsa decima, & primitia per Ecclesiæ, & ecclesiasticas personas possit, & detentæ ad eas pertineant, & sint liberae a quacunque contributione particulari, vel generali, in impositionibus, exactionibus, collectis, demadis, & sanccionibus prædictis, & de consensu eiusdem domini Regis conuentum est, quod prædicta corroborarentur Bullæ Sanctissimi domini nostri Nicolai Papæ quinti, & Reuerendissimorum sacrosanctæ Romanae Ecclesiæ Cardenalium, manibus subscripta ad futuram rei memoriam, in qua præsens capitulum inseratur, & quod in futurum, per successores dicti domini Regis non possit super præmissis contentis in hoc capitulo ali quid in dubiu reuocari, quinimo teneatur quilibet eorum in principio sui regimini præstare iuramentum de huiusmodi capitulo obseruando.